АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ПОДПОРОЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ»

                                                                                                 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от   13    августа 2013 года            № 1371

О  размере платы за присмотр и уход,

взимаемой с родителей (законных представителей),  в муниципальных

образовательных учреждениях

муниципального образования

«Подпорожский  муниципальный район

Ленинградской области»,

реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

                В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9, статьи 65 Федерального закона от 29 декабря 2012 года №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ПОСТАНОВЛЯЮ:

              1.Установить с 1 сентября 2013 года размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования (далее - родительская плата) согласно приложению  к настоящему постановлению.

              2.Утвердить под присмотром и уходом за ребенком следующий комплекс мер:

-организация питания

-хозяйственно-бытовое обслуживание детей

-обеспечение соблюдения ими личной гигиены и режима дня.
             3. Родительская плата вносится за текущий месяц не позднее 20-го числа каждого месяца. За дни непосещения ребенком дошкольного учреждения по уважительным причинам (болезнь, санаторное лечение, карантин, ремонт учреждения и другие установленные законодательством РФ случаи) плата за посещение учреждения не взимается. За дни отсутствия ребенка без уважительной причины (без предоставления оправдательных документов, установленных в соответствии с законодательством) плата производится в полном объеме.
             4. На основании заявления  родителей (законных представителей) в случае болезни ребенка, командировки или отпуска родителей (законных представителей) ребенок может не посещать образовательное учреждение сроком не более 75 календарных дней в год. При этом родительская плата не взимается. За ребенком сохраняется место в дошкольном учреждении.

             5. Основанием для освобождения от уплаты родительской платы является поданное не позднее 15-го числа месяца заявление родителей (законных представителей) с подтверждающими документами на предоставление льготы.
              6. Не взимать родительскую плату со следующих категорий  детей:

- дети-инвалиды

- дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей
- дети с туберкулезной интоксикацией
-дети, родители которых являются инвалидами первой и второй группы и имеют статус одинокого родителя.
              7. Признать  утратившим силу с 01 сентября 2013 года:

-постановление Администрации муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 20 октября 2010 года №1148 «Об установлении размера родительской платы за содержание детей в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих программу дошкольного образования»;

-постановление  Администрации  муниципального  образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области» от 30 октября 2012 года №1672 «О размере родительской платы за содержание детей в учреждениях образования Подпорожского муниципального района в 2013 году»

               8. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте Комитета образования АМО «Подпорожский муниципальный район», газете «Свирские огни».

                9. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя Комитета образования АМО «Подпорожский муниципальный район» Воробьеву Н.А.

Первый заместитель главы Администрации                                   В.Н. Полянцев

                                                                             Приложение
        к постановлению Администрации

муниципального образования

«Подпорожский муниципальный

район Ленинградской области»

от   13 августа  2013 года №1371

Размер платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за ребенком в муниципальных образовательных учреждениях муниципального образования «Подпорожский муниципальный район Ленинградской области», реализующих основную общеобразовательную программу дошкольного образования

	№ п/п
	Перечень
	Размер родительской платы за день посещения, рублей
	Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей), имеющих трех и более несовершеннолетних детей, в день, рублей

	1
	2
	3
	4

	1.
	Муниципальные  бюджетные дошкольные образовательные учреждения,

МБОУ «Подпорожский центр диагностики и консультирования»

	1.1
	за посещение групп любой направленности
	75
	37,50

	2.
	МБОШИ «Винницкая школа-интернат»

	2.1
	за посещение  дошкольной группы общеразвивающей направленности
	40
	20